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jeg kan aldeles ikke tænke mig, at det 
skulde være et Besvær, der paa nogen 
Maade skulde vise sig uovervindeligt for 
Husejerne ud over, Landet. 

Om der her, saaledes som det ærede 
I 홢 홢 1;2te Medlem for 6te Kreds (GuIlnar Fog- 

Petersen) mener, skulde ligge Spiren til 
I Civilstandsregistre, tør jeg ikke sige. Det 

ærede 10de Medlem for 5te Kreds (Greger- 
sen) tror, at denne Ordning medfører, Ud- 
videlser. Ja, det vil den kunne gøre. 
Hvis det viser sig i den daglige kommu- 
liale Administration, : at den trufne Ord- 
ning har en saadan Værdi, ,,at man kunde 
ønske yderligere Oplysninger til Folkere- 
gistrene. for at de , ogsaa kan faa Betyd- 
ning paa nye Omraader, tør jeg ingen- 
lunde benægte, at sligt vil kunne ske. 
Har vi først Folkeregistrene indført og 
har set, hvilken Fordel det giver til en- 
hver Tid at have en Fortegnelse over Kom- 
munens Beboere og til enhver Tid at kunne 
følge Vekslingen ,.. i Befolkningsstanden i 
Kommunen, tvivler jeg ikke paa, at man 
vil søge Folkeregistrene udformet saaledes, 
at de vil kunne anvendes paa alle de Om- 
raader, hvor de virkelig kan have Betyd- 
ning for Kommunen. Men jeg tror rigtig- 
nok. at , der er ret langt isen til Civilstands- 
registrenes Indførelse. J eg tror, at for saa 
vidt disse Registre kan virke som Skræm- 
mebillede paa somme, b ø r  man ikke for 

I Ø j eblikket holde dem i synderlig Grad for 
Øje. De tjener ogsaa for en væsentlig Del 
andre Formaal end de Registre, der her er 
Tale om, som i første Række skal være en 
Støtte for den kommunale Administration 
til Sikkerhed for, at Kommunen faar de 
Indkomster, som den har Krav paa, en 
Støtte for Politiet og en Støtte ved Ud- 

홢 færdigelsen af Valglister og Skattelister. 
Alle disse, Formaal tror jeg kan fremmes 
gennem den Ordning af Listerne, der her 
p.r foreslaaet. 

Det ærede 12te Medlem, for 6te Kreds 
fremdrog § 5, 2det Stykke, og spurgte, om 
det virkelig var Meningen, at den enkelte 
Husejer fik Pligt til at anmelde til Folke- 
registeret Fra- og ,Tilflytning til Ejendom- 
men ogsaa af Personer, der staar i et privat 
Tjenesteforhold til Ejendommens Beboere. 

. 홢 Derom mener jeg rigtignok ikke, der kan 
være Tale, idet :de paagældende Personer, 
der fra- og tilflytter Ejendommen, selv har 
en . Pligt til Anmeldelse, og for saa vidt 
de staar i Tjenesteforhold, har deres Hus- 
bond Pligt til at anmelde. Derimod vil 
jeg nok mene, at Husejerne ved Fra- og 
Tilflytning til Ejendommen vil have Pligt 
til at anmelde ikke blot Navnet paa den 

Person, der har opsagt Lejemaalet og, flyt-, 
ter ud, eller som har tiltraadt Lejemaalet 
og Rytter ind , i Lejligheden, men ogsaa 

' paa den paagældendes Husstand, for saa 
vidt det er Husejeren bekendt. Er  det 
ikke Tilfældet, maa Husejeren indskrænke 
sig til at meddele Folkeregisteret, hvad han 
kan, og saa er dér gennem denne Mel- 
ding tilgaaet Folkeregisteret fornøden Hen- 
stilling om at drage Omsorg for, at man 
fra vedkommende Familie , faar de Oplys- 

I ninger, som man har Krav paa, og som- 
Familien har Pligt til at give. Det ærede 
12t,e Medlem for 6te Kreds var i denne- 
Forbindelse ogsaa inde paa § 8, 1ste 
Stykke, og spurgte, om den Bestemmelse, 
der indeholdes i Udkastet til Cirkulæret,. 
og hvorefter det skulde paalægges Hus- 
ejeren at udfylde Listen,, kunde tænkes, 
sammenfaldende med Bestemmelsen i § 8, 
l ste Stykke, hvor det siges, at Husejeren 
er pligtig at foranledige Skemaet ud- 
fyldt. Ja, dér maa det ærede Medlem 
jo forstaa, ,at det er Lovens Ord 
og ikke Udkastet til Cirkulæret, det 
kommer an paa. Og dette, at Husejeren 
har Pligt til at foranledige, at Skemaet 
udfyldes, betyder efter min Mening ikke 
andet, end at han har Pligt til at sørge 
for, at Skemaet tilstilles vedkommende Be- 
boer, og ligeledes Pligt til at paase, at 
det indgives af ham indenfor en vis Frist, som 
fastsættes , af Kommunalbestyrelsen; Vil 
vedkommende ikke foretage Udfyldningen af 
Skemaet, kan der ikke paa hvile Husejeren 
nogen Straf skyld i den , Anledning, mon 
saa maa aet selvfølgelig, ogsaa i menuuiu: 
tiL Bestemmelsen i ,9 12, være den, der 
nægter at udføre den Pligt, der ifølge- 
Loven paahviler ham, som if alder Straf. 

Jeg har, som sagt, skønnet, at der over- 
for; dette Lovforslag ikke er nogen egent- 
lig Modstand fra nogen Side, selv om jeg- 
kunde have ønsket Tilslutningen fra visse 
Sider varmere, end den er blevet. Jeg 
haaber, at det skal kunne lykkes at føre 
Behandlingen af Lovforslaget igennem Ud- 
valget saa hurtigt, at Forslaget kan blive 
færdigbehandlet i, ind værende Rigsdags- 
samling. Jeg maa afgjort hævde, at det 
hviler paa saa bred en Basis, som over- 
hovedet ønskes kan, paa Krav om denne 
Lovgivning fra, samtlige landsomfattende 
kommunale Organisationer, og Københavns 
Magistrat, Det er Resultatet af den mest. 
sagkyndige og mest grundige Overvejelse, som 
kan tilvejebringes i vort Samfund i denne 
Sag. Det har været; Genstand for indgaa- 
ende Behandling i det høje Folketing, og- 
saa i et Udvalg, hvor visse Ændringer er 


